
ise kışlık olarak kaşmir, yazlık olarak da 
saf ve şali denilen kumaşları tercih et
miş l erdir. Orta Asya'da kaba da (Ar ka
ba') denilen Türkmen cübbeleri genel
likle ipek- pamuk karışı mı, mavi, ergu
van, kırmızı ve yeşil çubuklu açık renk 
kumaşlardan, kadın cübbeleri ise çuha, 
kadife, ipekli, bazan da deriden yapıl
mıştır. Kadın cübbeleri hemen daima, 
erkek cübbeleri de nadiren sırma ve ib
rişimle işlenmiştir. 

Abbas! halifesi tarafından Selçuklu Sul
tanı Tuğrul Bey'e siyah cübbe giydiri ldi
ği bilinmektedir. Memlükler'de de kaba 
veya cübbenin üst elbisesi olduğu anla
şılmaktad ı r. Nitekim bu devlette sultan, 
emir ve askerler üst elbisesi olarak kır
mızı, beyaz ve mavi renkte dar yenli ka
ba giyerlerdi. ei-Melikü' I-Mansür Kala
vun kabanın yenini genişletmiş, oğlu ve 
halefi el-Mel ikü' 1- Eşref Halfl kendi ha
seki ve memlüklerine sı rmalı atlastan 
kabalar giydirmişti r . Memlükler'de cüb
benin üzerine bazan kürklü ferace de gi
yilirdi (Uzunçarşı lı , Medha/, s. 3, 33 1, 344, 
457-458ı 

Osmanlılar'da cübbe en çok ilmiye s ı 

nıfı tarafından benimsenmiş, beyaz tül
bentli sarıkla beraber ilim ve din adam
larının belirgin kıyafeti haline gel miştir. 

Nitekim son dönemlerde yapılan huzur 
derslerinde çeşitli hediyelerle birlikte 
mukarrirlere siyah, muhataplara da ma
vi renkte cübbeler verilirdi (Uzunçarşı lı , 

ilmiye Teşkilatı, s. 219, 221 ı Osmanlılar' 
da Divan-ı Hümayun çavuşları, solaklar 
ve yeniçeri çuhadarı gibi bazı görevliler 
de önleri daha kısa ve etek uçları_ ke
mere sokularak giyilen bir cübbe tipini 
kullanm ı şlard ı r. Daha çok zeybeklerin 
itibar ettiği bir cübbe çeşi di de "abdest
lik" adını taşımaktadır. Bazı Arap ülke
lerinde kadınların giydiği sırma işleme
li, genellikle kadife ve ipekliden yapı lan 

cübbelerin kol ve etekleri geniş, vücut 
kısım l arı daha dard ı r. 

Dar kol lu 
cü b be 
'(Elbise-i 

Alfke·i 

Osmdniyye. 

lü Ktp .. TY. 
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D FIKIH. Hz. Peygamber'in Tebük Gaz
vesi sırasında Şam (veya Rum) cübbesi 
giydiğine dair hadisler (BuharT, "Salat", 
7, "Libas", ıo : Müslim, "Tahfuet", 77, 79 , 

8 ı ı ve bazı folklorik bilgiler, cübbenin 
Asr-ı saadet'te de bugün Ortadoğu di
ye ad l andırılan bölgedeki halkların ortak 
giysisi olduğunu göstermektedir. Hatta 
diğer bazı hadisiere dayanarak (Müslim , 
"İman", 268,269: ibn Mace, "Menasik", 4: 
Tirmizi , "Liba.s", ı Ol cübbenin. tarihin es
ki dönemlerinden beri bölge halkının kul
lanageldiği bir elbise türü olduğunu söy
lemek mümkündür. Halkın örfüne uya
rak gerek nübüwetten önce gerekse son
ra cübbe giyen Hz. Peygamber'in bunu 
diğer elbiselerden üstün tuttuğuna da
ir herhangi bir bilgi yoktur. Aksine en 
sevdiği elbisenin, bugün cellabe denilen 
bir çeşit gömlek (kamfs) olduğu rivayet 
edilmektedir ti bn Mace, "Libas", 8: Ebü 
Davüd , "Libas", 3: Ti rmizi, "Libfıs", 27) Kay
naklar, Hz. Peygamber'in günlük hayat
ta kullandıklarından başka sadece sa
vaşa giderken giydiği üç özel Cübbeye 
sahip olduğunu kaydeder. Savaşlardan 
birinde giydiği cübbesini şehid bir saha
biyi kefenlemekte kullandığı da olmuş

tur (NesaT, "Cenfı'iz", 6 1 l 

Çeşitli rivayetlerden anlaşı ldığına gö
re Hz. Peygamber'in cübbeleri genellik
le keten. pamuklu ve yünlü kumaşlar
dandı. Bir defasında koyun yününden 
mamul bir cübbe giym iş, ancak teriedi
ğinde kötü koku yaydığ ı için bir daha 
giymernek üzere çıkarmıştır. Vaka ları, 

cepleri ve yenleri dibac (bir çeş i t ince ipek
li kumaş , dTba) şeritlerle süslü cübbeler 
de giymiştir ki vefatından sonra bunlar
dan biri önce Hz. Aişe'nin, sonra da Hz. 
Esma ' n ı n yanında muhafaza edilmiştir 
(Müslim, "Libas", 10ı Ayrıca erkeklerin 
saf ipek elbiseler giymesini yasaklamak
la birlikte Dümetülcendel Hükümdan 
Ükeydir' in gönderdiği ipek karışımı bir 
kumaştan (sündüs) mamul bir cübbeyi 
giydiği de bilinmel-<:.tedir (BuharT, "Hibe", 
28: Müslim , "Feza'ilü's-salıabe " , ı 27: Tir
mizi, "Libi'ı.s", 3: Nesai , "Zinet", 88ı Ken-

CÜ BBE 

disine gelen ipek bir cübbeyi, satıp pa
rasından faydalanmas ı için Hz. Ömer' e 
vermesi (BuharT, "'Ideyn", ı: Müslim, "Li
has", 8, 20 ), ipek erkek elbiselerinin di
nen a lım satıma konu teşkil eden (mü
tekavvim) mal olduğunu ve dolayısıyla ti
caretinin yapı labileceğini göstermekte
dir. Hz. Peygamber'in, giyeceklerde en 
sevdiği rengin beyaz olması ve ashabı
na da beyazı tavsiye etmesine karşılık 
(EbCı Davüd, "Tıb" , ı4 . "Libas" , 13: Tirmi 
zi, "Cena'iz", 181. yeşil ve kırmızı gibi çe
şitl i renklerde cübbeler giyd i ği de riva
yet edilmektedir (BelazürT, 1, ı 90: Diyar
bekrT, ll , 19 1) 

Elbise eteklerinin kısa, yenlerinin ise 
dar tutulmasına dair umumi emirler cüb
beler için de geçerlidi r. Bizzat Hz. Pey
gamber'in, kollarını sıvayamayacak ka 
dar dar yenli yünlü bir Şam cübbesi giy
diği hadislerle sabittir (Bu harT. "Salfıt", 

7, "Libas" , I O: Müslim, "Taharet", 77, 79, 

8 ı ı Hz. Peygamber' in cübbeli olmaya 
özen gösterdiğine veya ashabına bu yön
de tavsiyede bulunduğuna dair kaynak
larda herhangi bir bilgiye rastlanmamak
la birlikte islam tarihi boyunca müslü
manlar bütün vücudu örten kullanışlı 

bir dış giysi olması sebebiyle günlük ha
yatlarında ve özellikle namazlarda cüb
beye önem vermişlerdir. 
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